SCRIPTA

Numéro Scripta : 5783

Auteur(s) : Roger du Bois-Morin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Saint-Taurin (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1207

Lieu d'émission : Évreux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Roger du Bois-morin renonce à tout le droit qu'il pouvait réclamer dans la dîme au Bois-Morin auprès de Saint-Taurin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 79.

Dissertation critique

Boscus Morin : Le bois-Morin, hameau et fief à Saint-Aubin-du-Vieil-Évreux. Cette dernière commune est réunie en 1845 au Vieil-Évreux.

Texte établi d'après a

Noverint tam presentes quam futuri, quod ego Rogerius de Boscmorin, presentibus et consentientibus uxore et liberis, karitatis intuitu, quiete et absolute Deo et Sancto Taurino resignavi et concessi quicquid juris reclamare poteram in decima Sancti Taurini apud Boscum Morin, absque mea et heredum meorum in posterum reclamatione. Quod ne de cetero revocetur in irritum, ego sigilli mei appositione duxi roborandum et hoc juravi fideliter observandum. Actum est apud Ebroicas, in presentia domini Luce episcopi, anno ab incarnatione Domini MCCVII.